
 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
PARTE PRIMA 

SUPPLEMENTO ORDINARIO N.2 PALERMO - VENERDÌ 16 GIUGNO 2000 - N. 29 SI PUBBLICA DI 
REGOLA IL VENERDI' 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

AVVERTENZA 
 
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  
_____________________________________________________________________________________________ 

 
SUPPLEMENTO ORDINARIO N.2 

 

DECRETO 30 marzo 2005. 
Graduatoria unica regionale definitiva dei medici di medicina generale, valida per l'anno 
2005. 
 
IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE FONDO SANITARIO, 
ASSISTENZA SANITARIA ED OSPEDALIERA - IGIENE PUBBLICA 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
Visto l'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
generale, reso esecutivo con D.P.R. n. 270/2000, ed, in particolare, l'art. 2, comma 1, ai sensi del 
quale i medici da incaricare per l'espletamento delle attività disciplinate dall'accordo stesso sono 
tratti da una graduatoria unica generale per titoli, predisposta annualmente a livello regionale; 
Visto il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa, reso esecutivo con D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000; 
Visto il decreto 7 dicembre 2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, 
S.O. n. 55 del 24 dicembre 2004, con il quale è stata approvata la graduatoria provvisoria dei 
medici di medicina generale valida per l'anno 2005; 
Visto l'art. 3 del decreto legislativo n. 168 del 7 giugno 2000, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica italiana n. 144 del 22 giugno 2000, ai sensi del quale "I medici che frequentano 
il secondo anno del corso biennale di formazione in medicina generale possono presentare, nei 
termini stabiliti, domanda per l'inclusione nella graduatoria regionale dei medici aspiranti 
all'assegnazione degli incarichi di medicina generale, autocertificando la frequenza al corso, 
qualora il corso non sia concluso e il relativo attestato non sia stato rilasciato entro il 31 
dicembre dell'anno stesso, a causa del ritardo degli adempimenti regionali. L'attestato di 
superamento del corso biennale è prodotto dall'interessato durante il periodo di validità della 
graduatoria regionale, unitamente alla domanda di assegnazione delle zone carenti. Il mancato 
conseguimento dell'attestato comporta la cancellazione dalla graduatoria regionale"; 



 

 
Vista la nota prot. n. 615 del 17 ottobre 2003, integrata dalla nota prot. n. 948 dell'11 novembre 
2004, con la quale il servizio 3° del dipartimento osservatorio epidemiologico di questo 
Assessorato ha trasmesso l'elenco dei medici che hanno ottenuto con "riserva" l'attestato di 
formazione specifica in medicina generale ed ha comunicato altresì che il corso biennale di 
formazione in medicina generale, a causa di inadempimenti regionali conseguenti la ritardata 
pubblicazione ministeriale del relativo bando di concorso, ha avuto inizio in data 15 maggio 
2002 e si è concluso in data 14 maggio 2004; 
Viste le istanze di riesame prodotte dai medici interessati e l'esito delle verifiche effettuate; 
Considerato che, ai sensi delle disposizioni del vigente D.P.R. n. 270/2000, gli incarichi di 
sostituzione e provvisori di medicina generale vengono conferiti prioritariamente ai medici 
inseriti nella graduatoria secondo l'ordine della stessa e con priorità per i medici residenti 
nell'ambito dell'azienda; 
Ritenuto opportuno, per accelerare le procedure di conferimento dei precitati incarichi 
temporanei, al fine di non creare discontinuità nel servizio a causa della difficoltà di reperire 
medici interessati agli incarichi stessi, prevedere che i medici che intendono prestare la propria 
attività in aziende unità sanitarie locali diverse da quelle di residenza comunichino alle aziende 
stesse la propria disponibilità; 
Ritenuto di dover provvedere in via definitiva all'approvazione della graduatoria unica regionale 
di medicina generale valida per l'anno 2005; 
 

Decreta: 
Art. 1 
E' approvata in via definitiva l'allegata graduatoria unica regionale di medicina generale valida 
per l'anno 2005, redatta secondo i criteri di cui all'accordo collettivo dei medici di medicina 
generale, reso esecutivo con D.P.R. n. 270/2000. 
Art. 2 
Ai sanitari di cui all'elenco "A", allegato al presente decreto, inseriti nella graduatoria definitiva 
di cui all'art. 1 con l'attribuzione del punteggio relativo all'attestato di formazione specifica in 
medicina generale, il predetto attestato è stato rilasciato con "riserva". 
Art. 3 
La predetta graduatoria definitiva sarà utilizzata per l'assegnazione delle zone carenti di medicina 
generale, nonché per l'attribuzione dei relativi incarichi di sostituzione e provvisori. 
Art. 4 
I medici inseriti in graduatoria, che intendono concorrere all'attribuzione di incarichi provvisori e 
di sostituzione di medicina generale in aziende unità sanitarie locali diverse da quella di propria 
appartenenza, devono comunicare alle stesse la propria disponibilità entro 30 giorni dalla 
pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
Art. 5 
Le aziende unità sanitarie locali assegneranno gli incarichi di sostituzione e provvisori secondo 
l'ordine della graduatoria interpellando prioritariamente i medici residenti nell'ambito 
dell'azienda stessa e, successivamente, i medici residenti in aziende diverse che, a norma dell'art. 
4 del presente decreto, hanno comunicato la propria disponibilità. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la 
pubblicazione. 
Palermo, 30 marzo 2005. 
MUNZI BITETTI 



 

 
Allegato A 
 
MEDICI CHE HANNO FREQUENTATO IL CORSO ED OTTENUTO L'ATTESTATO CON 
"RISERVA" 
 
-  Bentivegna Prospera, nata a Catenanuova il 3 novembre 1964: punti 14,80; 
-  Busacca Mirella, nata a Vittoria il 2 giugno 1964: punti 11,00; 
-  Conti Loredana Francesca, nata a Catania il 20 gennaio 1964: punti 10,50; 
-  Costanzo Lauretta, nata a Tortorici il 12 dicembre 1965: punti 14,80; 
-  Cuscona Vincenzo, nato a Catania il 13 ottobre 1964: punti 15,40; 
-  Di Benedetto Salvatore, nato a Petralia Sottana l'11 settembre 1974: punti  14,40; 
-  Ferraro Tommasina, nata a Firmo l'11 ottobre 1961: punti 18,10; 
-  Graziano Domenica A., nata ad Enna il 22 giugno 1967: punti 13,40; 
-  Ingemi Maria Concetta, nata a Palermo il 28 maggio 1966: punti 17,35; 
-  Marino Pietro, nato a Messina il 14 agosto 1967: punti 15,80; 
-  Mattina Angela, nata a Catania il 27 aprile 1965: punti 16,40; 
-  Merulla Carmela, nata a Messina il 4 novembre 1961: punti 16,65; 
-  Rodolico Carmelo A., nato a Catania il 3 luglio 1968: punti  9,80; 
-  Salerno Antonietta, nata a Catania il 7 dicembre 1965: punti 20,60; 
-  Sorbello Leonardo, nato a Catania il 2 settembre 1962: punti 25,40; 
-  Strano Licia Maria, nata a Catania il 23 settembre 1966: punti 12,00. 


